
A 4 

VICOSA°CEARÁ 	SETOR DE LICITAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE 
Ata do Pregão Eletrônico 0  PE 1612021-SEAG 

Pregão Eletrônico n° PE 16/2021 -SEAG 
Objeto: AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRA ARTICULADA PARA TRATOR E DE PEÇAS PARA 
MÁQUINA PERFURATRIZ. 

Aos 09 (nove) dias do mês de agosto do ano de 2021, às 14:1 Oh (quatorze horas e dez minutos), a Prefeitura 
Municipal de Viçosa do Ceara/CE, CNPJ - 10.462.497/0001-13, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe 
conduzido pela Pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, auxiliada pela Equipe de Apoio formada pelo 
Sr. Francisco Eri an Machado Magalhães, com o objetivo da AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRA 
ARTICULADA PARA TRATOR E DE PEÇAS PARA MAQUINA PERFURATRIZ, conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 
CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CPF/CNPJ: 32.396.643/0001-92, 
ME/EPP: Sim 
Manjato Tratores Ltda, CPF/CNPJ: 00.492.308/0001-00, ME/EPP: Sim 
PUMA COMERCIAL EIRELI, CPF/CNPJ: 23.655.349/0001-67, ME/EPP: Sim 

Lotes: 
Lote: 1 - COROA DE BOTÃO BIT DHD 8.1/2" PLANO 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Deserto 
Classificação do(s) participante(s): 
Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do 
Lance 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 2- COROA DE BOTÃO BIT DHD 6" PLANO 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Deserto 
Classificação do(s) participante(s): 
Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

1 	Valor do 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Lance 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 3 - ROÇADEIRA HIDRÁULICA (ARTICULADA) IDEAL PARA ROÇAGEM DE ACEIROS, 
MARGENS DE CAMINHOS E DE RODOVIAS E PODA DE CERCAS VIVAS E ARBUSTOS; COM 
ACOPLAMENTO AOS TRATORES AGRÍCOLAS PELO SISTEMA HIDRÁULICO 3 PONTOS COM 
ACIONAMENTO PELA TOMADA DE FORÇA (540 RPM); POTÊNCIA MÍNIMA DE 60 CV NA 
TOMADA DE POTEN 1 A J 

Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448— CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará-Ceará 

Lances 



ÇA M(, 

VIÇOShrnCERRA 	SETOR DE LICITAÇÃO 
	 i 

Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Fracassado 
Classificação do(s) participante(s): 
Desclassificação(ões): 

Empresa: CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 
COF/CNPJ: 32.396.643/0001-92 
Data Registro Oferta: 05/08/2021 
Hora Registro Oferta: 10:39:17 
Valor da Oferta: 85.900,00 
Marca do Produto: LAVRALE RHA 150 
Motivo da Desclassificação: 09/08/2021 15:35:07 CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS 
AGRICOLAS EIRELI / Licitante 1: Sr. Pregoeiro, não conseguimos chegar no valor de 
referência 

Empresa: \4anjato Tratores Ltda 
COF/CNPJ: 00.492.308/0001-00 
Data Registro Oferta: 05/08/2021 
Hora Registro Oferta: 10:39:24 
Valor da Oferta: 10 1.000,00 
Marca do Produto: LAVRALE - RHA 150 
Motivo da Desclassificação: 09/08/2021 15:21:34 Manjato Tratores Ltda / Licitante 2: Sr. 
pregoeiro, fitemos nova oferta... é nosso valor mínimo possível.. 

Empresa: PUMA COMERCIAL EIRELI 
COF/CNPJ: 23.655.349/0001-67 
Data Registro Oferta: 09/08/2021 
Hora Registro Oferta: 11:06:25 
Valor da Oferta: 120.000,00 
Marca do Produto: LAVRALE 
Motivo da Desclassificação: 09/08/2021 15:50:05 PUMA COMERCIAL ELRELI / Licitante 3 
IMPOSSIVEL CHEGAR NESSE VALOR!! 

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do 
Lance 

PUMA COMERCIAL EIRELI 23.655.349/0001-67 09/08/2021 15:00:56 100.090,00 
Manjato Tratores Lida 00.492.308/0001-00 09/08/2021 15:02:30 85.889,00 
Manjato Tratores Ltda 00.492.308/0001-00 09/08/2021 15:18:40 66.800,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

PartiÇaram do jul amento do presente Pregão Eletrônico: 

Flávia Maria Carneiro da Cosffi 

í/~'  - 
o Er)van Ma$do Magalhães 
de; ( 

Rua José Siqueira, no 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 


